Рассмотрено на заседании

Педагогического совета

Протокол № 4 от 15.03.2022  г.

Утверждаю

директор МАОУ СШ № 66

________О.В. Мединская

Приказ № 01-10-88 от 15.03.2022 г.

Положение

о совете обучающихся МАОУ СШ № 66

1. ОБЩАЯ ЧАСТЬ

1.1. В целях развития инициативы ученического коллектива, расширения коллегиальных,

демократических форм управления в Муниципальном автономном общеобразовательном

учреждении «Средняя школа №66 имени Героя Советского Союза Бурыхина Е.И.» (далее – ОУ)

создается и действует Совет обучающихся.

1.2. Совет обучающихся как орган, представляющий интересы обучающихся, работает в

тесном контакте с администрацией ОУ в соответствии с Уставом ОУ и настоящим Положением.

1.3. Руководство деятельностью Совета обучающихся осуществляет председатель совета,

избираемый из числа старшеклассников.

1.4. Основные задачи Совета обучающихся:

– организация жизнедеятельности ученического коллектива на основе взаимодействия

классных коллективов;

– организация работы активов классов по взаимодействию классных коллективов;

– вовлечение обучающихся в активную жизнь ОУ.

2.  ПОЛНОМОЧИЯ СОВЕТА ОБУЧАЮЩИХСЯ

2.1.  Выдвигает кандидатуры на пост председателя Школы;

2.2.  Представляет на планерках с участием директора Школы ученические инициативы для

внесения в план работы Школы;

2.3. Обсуждает поведение или отдельные поступки обучающихся Школы при совершении

ими нарушения Правил поведения для обучающихся;

2.4. Заслушивает отчет председателя Совета обучающихся по итогам года и принимает план

работы на следующий год.

3. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ

3.1. Совет обучающихся является коллегиальным органом управления Школы, формируемым

по инициативе обучающихся. Совет обучающихся избирается сроком на один учебный год.

3.2. Членами Совета обучающихся являются обучающиеся Школы по одному человеку от 5-

11 классов.

3.3. Заседание Совета обучающихся считается правомочным, если на нем присутствует не

менее двух третей списочного состава.

3.4. Заседания Совета обучающихся проводятся не реже 1-го раза в четверть, а также могут

созываться по требованию не менее половины членов Совета школьников.

3.5. Совет обучающихся избирает из своего состава открытым голосованием председателя и

секретаря.  Заседания протоколируются.

3.6. Решения Совета обучающихся доводятся до остальных обучающихся Школы на классных

часах. Решения, принятые в соответствии с законодательством Российской Федерации, являются

обязательными для всех обучающихся Школы.

4. ДОКУМЕНТАЦИЯ И ОТЧЕТНОСТЬ

5.1. Заседания Совета обучающихся протоколируются.

5.2. План работы Совета обучающихся составляется на весь учебный год и согласуется с

планом воспитательной работы ОУ.

5.3. Анализ деятельности Совета обучающихся представляется заместителю директора по

воспитательной работе в конце учебного года.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Настоящее Положение вступает в силу с момента утверждения.

6.2. Изменения в настоящее Положение вносятся на собрании обучающихся ОУ 5-11 классов.

		2022-06-21T09:44:37+0700
	Мединская Ольга Вадимовна